



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BYGCOM A/S

HULVEJ 31 B, 6731 TJÆREBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. april 2018

Thomas Lyngsø Helt

CVR-NR. 32 33 72 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BygCom A/S Hulvej 31 B 6731 Tjæreborg CVR-nr.: 32 33 72 01 Stiftet: 19. april 2013 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Lyngsø Helt, Formand Martin Nielsen Claus Wolder Kjær Thomsen Ulrik Jespersen
Direktion	Martin Nielsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for BygCom A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Bestyrelsen og direktionen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 23. marts 2018

Direktion:

Martin Nielsen

Bestyrelse:

Thomas Lyngsø Helt
Formand

Martin Nielsen

Claus Wolder Kjær Thomsen

Ulrik Jespersen

REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF FINANSIELLE OPLYSNINGER

Til kapitalejerne i BygCom A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for BygCom A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som ledelsen har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med den internationale standard, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er ledelsens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, ledelsen har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Esbjerg, den 23. marts 2018

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Torben Poulsen
Registreret revisor
MNE-nr. mne17402

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling af metalkonstruktioner og dele heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 436 t.kr., hvilket vurderes af ledelsen at være utilfredsstillende. Ledelsen har i regnskabsåret haft fokus på opbygning af produktionsapparatet samt markedsføring og salg.

I det nye regnskabsår vil der fortsat være fokus på markedsføring og optimering af produktionsapparatet. Ledelsen forventer at kunne realisere et positivt resultat for 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2017 kr.	2016 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
	0	0
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
	0,0	0,0

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.682.708	2.906
Personaleomkostninger.....	1	-3.980.138	-2.049
Af- og nedskrivninger.....		-994.015	-566
Andre driftsomkostninger.....		0	-37
DRIFTSRESULTAT		-291.445	254
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		217.465	0
Andre finansielle indtægter.....	2	85.258	117
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-120.000	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-494.575	-149
RESULTAT FØR SKAT		-603.297	222
Skat af årets resultat.....	4	167.145	-67
ÅRETS RESULTAT		-436.152	155
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		217.465	0
Overført resultat.....		-653.617	155
I ALT		-436.152	155

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		1.352.962	927
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.352.962	927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.322.504	3.621
Indretning af lejede lokaler.....		401.259	261
Materielle anlægsaktiver.....	6	3.723.763	3.882
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		267.465	50
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	120
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	525
Finansielle anlægsaktiver.....	7	267.465	695
ANLÆGSAKTIVER.....		5.344.190	5.504
Råvarer og hjælpematerialer.....		886.605	767
Varebeholdninger.....		886.605	767
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.702.871	623
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	2.402.266	1.795
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.400.547	1.784
Udskudte skatteaktiver.....		114.900	3
Andre tilgodehavender.....		8.516	109
Periodeafgrænsningsposter.....		482.037	17
Tilgodehavender.....		12.111.137	4.331
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.997.742	5.098
AKTIVER.....		18.341.932	10.602

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		546.876	547
Overkurs ved emission.....		0	2.073
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		217.465	0
Reserve for udviklingsomkostninger.....		232.722	233
Overført overskud.....		5.693.517	2.457
EGENKAPITAL.....	9	6.690.580	5.310
Gældsbreve.....		1.400.000	0
Leasingforpligtelser.....		1.846.815	2.092
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	3.246.815	2.092
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	344.000	343
Gæld til pengeinstitutter.....		3.933.658	1.877
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.723.659	818
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		42.737	2
Anden gæld.....		2.273.300	160
Periodeafgrænsningsposter.....		87.183	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.404.537	3.200
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.651.352	5.292
PASSIVER.....		18.341.932	10.602
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2016: 5)			
Løn og gager.....	3.463.740	1.726	
Pensioner.....	336.304	220	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.642	26	
Andre personaleomkostninger.....	151.452	77	
	3.980.138	2.049	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	62.789	36	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.469	81	
	85.258	117	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	494.575	149	
	494.575	149	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-167.145	67	
	-167.145	67	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2017.....		1.121.628	
Tilgang.....		650.000	
Kostpris 31. december 2017.....		1.771.628	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		194.173	
Årets afskrivninger		224.493	
Afskrivninger 31. december 2017.....		418.666	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.352.962	

Der er i 2016 og 2017 aktiveret udviklingsomkostninger vedr. udviklingsarbejde til en række forskellige specialprojekter for potentielle kunder. Disse har allerede resulteret i et direkte salg, og arbejdet kan direkte overføres til fremtidigt salg, da projekterne nu indgår i vores portefølje.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver
6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	3.921.135	294.736
Tilgang.....	306.543	209.334
Kostpris 31. december 2017.....	4.227.678	504.070
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	300.383	34.259
Årets afskrivninger	604.791	68.552
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	905.174	102.811
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	3.322.504	401.259
Finansielle leasingaktiver.....	2.619.583	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	50.000	120.000	0
Kostpris 31. december 2017.....	50.000	120.000	0
Årets opskrivninger	217.465	0	
Opskrivninger 31. december 2017.....	217.465	0	
Årets nedskrivning.....	0	120.000	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2017.....	0	120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.. Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)	267.465	0	0

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bygcom Ejendomme ApS, Esbjerg.....	50.000	217.465	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bygcom Salg ApS, Fredensborg.....	300.000	-	40 %

Igangværende arbejder for fremmed regning

8

	2017 kr.	2016 tkr.
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.402.266	2.398
Acontofaktureringer.....	0	-603
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.402.266	1.795
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.402.266	1.795
	2.402.266	1.795

NOTER

	Note
Egenkapital	9

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	546.876	0	0	232.722	4.529.959	5.309.557
Køb af egne kapitalandele.....					-5.711.994	-5.711.994
Salg af egne kapitalandele.....					7.529.169	7.529.169
Forslag til årets resultatdisponering.....			217.465		-653.617	-436.152
Egenkapital 31. december 2017....	546.876	0	217.465	232.722	5.693.517	6.690.580

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	10
Gældsbreve.....	0	1.400.000	0	0	
Leasingforpligtelser.....	2.434.524	2.190.815	344.000	0	
	2.434.524	3.590.815	344.000	0	

Eventualposter mv. 11

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået 3 operationelle leasingaftaler.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 12 og 35 måneder og der er en samlet restleasingforpligtelse på 402 t.kr.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 3.934 der er afgivet virksomhedspant på i alt 4.000 tkr. med sikkerhed i driftsmateriel, tilgodehavender fra salg samt varelager, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 udgør tkr. 6.193.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for BygCom A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Udbytte fra datter- og associerede virksomheder indregnes i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives generelt til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3-6 år	0 %
Indretning af lejede lokaler.....	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til opgjort kostpris svarende til dagsværdi eller (hvis lavere) nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som selskabets øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Gældsforpligtelser

Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.